
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA MOBILITÀ
Servizio gestione e manutenzione rete stradale

Determinazione di liquidazione N. 1226 / 2025
Responsabile del procedimento: PAROLIN ALBERTA

Oggetto:  REALIZZAZIONE  DI  UN  PERCORSO  CICLABILE  LUNGO  LA S.P.  59  DA 
CAORLE A PONTE RIELLO IN COMUNE DI CAORLE. LIQUIDAZIONE ACCONTO 
DOVUTO AL COMUNE DI CAORLE PARI AD EURO 450.000,00

Il dirigente

Visto il  prospetto di  liquidazione contabile  emesso da questo servizio,  che qui integralmente si 
richiama; 

visto l’Accordo di Programma sottoscritto tra Città metropolitana di Venezia e il Comune di Caorle 
in data 15/10/2020 acquisito al prot. n. 52866 del 15/10/2020 relativo alla “REALIZZAZIONE DI 
UN  PERCORSO  CICLABILE  LUNGO  LA  S.P.  59  DA  CAORLE  A PONTE  RIELLO  IN 
COMUNE  DI  CAORLE”, il  quale  stabilisce  che  il  Comune  di  Caorle  è  soggetto  attuatore 
dell’opera  per  un  costo  complessivo  di  progetto  pari  a  1.000.000,00  di  Euro,  mentre  la  Città 
metropolitana di Venezia cofinanzia al 50%  l’opera, con un contributo pari a 500.000,00 Euro; 

vista la determina dirigenziale n. 2579 del 26/10/2020 con la quale è stata impegnata la somma di 
Euro  500.000,00  a  favore  del  Comune  di  Caorle,  quale  cofinanziamento  metropolitano  alla 
realizzazione della pista ciclabile, oggetto dell’accordo di programma, e che dovrà essere versata al 
Comune stesso secondo le  modalità  stabilite  all’art.  4  dell’accordo di  programma approvato in 
bozza con decreto del Sindaco metropolitano n. 75 del 07/09/2020 e sottoscritto in data 15/10/2020, 
rispettivamente:

 in acconto per stati d’avanzamento dei lavori principali e secondari e per qualsiasi spesa 
sostenuta  nell’ambito  delle  somme  a  disposizione  del  quadro  economico  generale 
complessivo, fino alla concorrenza del 90% della quota di cofinanziamento;

 il  saldo  del  10% residuale  verrà  erogato  dopo  la  consegna  alla  Città  metropolitana  di 
Venezia del provvedimento di approvazione da parte dell’organo competente del certificato 
di  collaudo  o  di  regolare  esecuzione  nonché  di  una  relazione  acclarante  la  spesa 
complessivamente sostenuta con riferimento all’intero quadro economico generale di spesa 
dell’opera;

preso atto  che con determinazione dirigenziale  n.  290 del  01/02/2022 la  Città  metropolitana di 
Venezia ha autorizzato il comune di Caorle all’esecuzione dei lavori di “Realizzazione di una nuova 



pista  ciclabile  di  collegamento  tra  Caorle  e  il  ponte  Riello”  subordinatamente  alle  prescrizioni 
indicate nel medesimo provvedimento;

richiamata  la  ns  nota  prot  n.  22501  del  03/04/2025  con  la  quale,  ai  fini  dell’erogazione  del 
contributo spettante al comune di Caorle, si sollecita a presentare la documentazione attestante le 
spese sostenute per il progetto in questione;

vista la nota, acquisita al prot. n. 27071 del 24/04/2025  con la quale il Comune di Caorle chiede 
l’erogazione dell’acconto del cofinanziamento metropolitano sulla base della spesa sostenuta dal 
comune stesso e di cui allega la documentazione, integrata con mail del 04/07/2025;

verificato che  la spesa rendicontata ed effettivamente sostenuta dal Comune di Caorle ammonta ad 
Euro  933.340,74 e  che  ai  sensi  dell’art.  4  dell’accordo di  programma del  15/10/2024 la  quota 
erogabile corrisponde al 90% del contributo complessivo pari ad Euro 450.000,00;

atteso che il comune di Caorle,   quale ente attuatore dell’opera ha acquisito il relativo codice CUP: 
D63E17000070005; 

verificato che per il pagamento della suddetta richiesta pari ad Euro 450.000,00 risultano disponibili 
le risorse finanziare all’impegno n. 1181/2025, capitolo di bilancio  n. 210050205135/0 assunto con 
la sopra richiamata determinazione n. 2579/2020; 

verificata la regolarità del cofinanziamento erogato;

DETERMINA

1. di liquidare la spesa al creditore/ai creditori e nell’importo/negli importi indicato/i nel prospetto 
allegato SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento;

2  di  imputare  la  spesa  in  conformità  a  quanto  indicato  nel  prospetto  di  liquidazione  allegato 
SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento.

Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia 
tali  da  proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore 
dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018. 

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE
PAROLIN ALBERTA

atto firmato digitalmente


